

# CCM Electronic Engineering ApS

Grundtvigs Allé 175, 1., 6400 Sønderborg

CVR-nr. 33 75 08 70

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2019

Dirigent:



.....  
Claus Christian Jørgen Moos





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	CCM Electronic Engineering ApS
Adresse, postnr., by	Grundtvigs Allé 175, 1., 6400 Sønderborg
CVR-nr.	33 75 08 70
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Claus Christian Jørgen Moos, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at udvikle software, hardware, apparater og systemer og prøvestande samt test af samme samt drive virksomhed med handel og produktion.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 304.021 kr. mod et overskud på 171.695 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 416.650 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	3.846.483	3.747.254
2	Personaleomkostninger	-3.386.196	-3.362.085
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-20.068	-94.412
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	440.219	290.757
	Finansielle indtægter	2.864	0
	Finansielle omkostninger	-49.595	-46.562
	<b>Resultat før skat</b>	393.488	244.195
4	Skat af årets resultat	-89.467	-72.500
	<b>Årets resultat</b>	<u>304.021</u>	<u>171.695</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>304.021</u>	<u>171.695</u>
		<u>304.021</u>	<u>171.695</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	69.162	45.205
	Indretning af lejede lokaler	29.259	38.519
		<u>98.421</u>	<u>83.724</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	114.000	114.000
		<u>114.000</u>	<u>114.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>212.421</u>	<u>197.724</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	124.710	211.323
		<u>124.710</u>	<u>211.323</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.371.810	1.329.437
	Igangværende arbejder	0	340.000
8	Udskudte skatteaktiver	0	52.498
	Tilgodehavende selskabsskat	0	4.000
	Periodeafgrænsningsposter	70.031	8.376
		<u>2.441.841</u>	<u>1.734.311</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.628</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.570.179</u>	<u>1.945.634</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.782.600</u></u>	<u><u>2.143.358</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	336.650	32.629
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>416.650</u>	<u>112.629</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8	Udskudt skat	889	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>889</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	0	524.649
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	608.622	316.015
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.000	0
	Skyldig selskabsskat	35.140	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	430.953	495.668
	Anden gæld	1.240.346	694.397
		<u>2.365.061</u>	<u>2.030.729</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.365.061</u>	<u>2.030.729</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>2.782.600</u></u>	<u><u>2.143.358</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser



**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	32.629	112.629
Overført via resultatdisponering	0	304.021	304.021
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<u>80.000</u>	<u>336.650</u>	<u>416.650</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CCM Electronic Engineering ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Indtægter fra igangværende arbejder indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af råvarer og hjælpematerialer efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til kostprisen af det udførte arbejde

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

kr.	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.972.788	2.940.052
Pensioner	245.825	197.961
Andre omkostninger til social sikring	125.175	193.822
Andre personaleomkostninger	42.408	30.250
	<u>3.386.196</u>	<u>3.362.085</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>7</u>	 <u>7</u>
 kr.	 <u>2018</u>	 <u>2017</u>
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	84.142
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.068	10.270
	<u>20.068</u>	<u>94.412</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	36.080	0	
Årets regulering af udskudt skat	53.387	72.510	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-10	
	<u>89.467</u>	<u>72.500</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	209.660	46.298	255.958
Tilgange	34.765	0	34.765
Kostpris 31. december 2018	<u>244.425</u>	<u>46.298</u>	<u>290.723</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	164.455	7.779	172.234
Afskrivninger	10.808	9.260	20.068
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>175.263</u>	<u>17.039</u>	<u>192.302</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>69.162</u>	<u>29.259</u>	<u>98.421</u>
<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.		Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018		114.000	
Kostpris 31. december 2018		114.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<u>114.000</u>	

### 7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. det seneste år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>8 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	-52.498	-125.008
Materielle anlægsaktiver	2.724	4.031
Fremførbare skattemæssige underskud	50.663	68.479
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>889</u>	<u>-52.498</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	889	-1.835
Skattemæssigt underskud	0	-50.663
	<u>889</u>	<u>-52.498</u>
<b>9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
<b>Andre økonomiske forpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>424.272</u>	<u>126.000</u>
<b>10 Sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er der afgivet virksomhedspant på 500 t.kr.		
Der er afgivet en betalingsgaranti overfor en debitor på 341 t.kr.		